4. Rom. cap. 13. *Plenitudo ergo legis est dilectio.* Dicimus idem cum Apostolo, & cum Angelico interpretamur, *id est, per dilectionem lex impletur, & perficitur.* Eccl. 24. *In plenitudine Sanctorum detentio mea.* Coloss. 3. *Charitatem habere, quod est vinculum perfectionis.* Sed non propterea Deus abnegatur, vel omnis arcetur religio ab actibus, quos non imperaverit charitas. Neque desunt vera legis obedientiam esse in multis actibus, quibus charitas desuerit; ut tres olim designare Pontifices contra hanc Baji Propositionem, 16. *Non est vera legis obedientia sine charitate.*

Aliud itaque est, tantam prædicari charitatis efficaciam, ut nihil adeò in legibus

arduum sit, quod non superet, nullum quod forti suo imperio non impleat mandarum; quæ Theologorum omnium sententia est: aliud, nulli Divino jussu, vel consilio consentum, & obedientiam præstari, nisi ex charitatis imperio, ut errans Bajus asseruit; sed à Sede Apostolica, & orthodoxa Ecclesia melius edoctus publicè retractavit; meliùs se religiosum probans charitatis discipulum, obediendo Pontificibus, quàm charitatis necessitatem ultra veritatis catholice limites præposterè extendendo, ut extendunt hic Sedis Apostolicæ adversarii ipsi verè æra sonantia; sed mortua, & tinnientia Inanisimè sine spiritu cymbala.

5. Jacobi cap. 1. vers. 27. *Religio munda, & immaculata apud Deum & Patrem hæc est, visitare pupillos, & viduas in tribulatione eorum.* Adversarius omittit & *immaculatum se custodire ab hoc seculo*, sine quo non solum Jacobi sententia imperfecta est; sed etiam videretur forsitan non satis congruere illi, quod Paulus ait 1. Cor. 13. *Si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, ... charitatem autem non habuero, nihil mihi prodest.* Nam pars quidem religionis Christianæ est, in misericordiaz operibus se propter Deum exercere; sed non tota in iis religio nostra consistit: plura comprehendit illud & *immaculatum se custodire ab hoc seculo*, in quo continetur omnium observatio mandatorum.

Opponit hic Jacobus Christianos Judæis, & Gentilibus. A Judæis enim religio, & mundities præcipue constituebatur in ceremoniis, & purificationibus legalibus; Gentilibus magna religio erat multorum Numinum cultus, cum nefandis sacrificiis, & ritibus. Fortè etiam alluserit ad spurcissimas hæreticorum sectas, quas spiritu prophetico præviderit secuturas, quales fuere Gnosticorum, Carpocratianorum, Ophitarum, Lutheri, Calvinii, & recentius Quietistarum.

Interim suspensus forsitan hæret lektor, ut intelligat, quomodo ea Jacobi sententia ab adversario applicetur damnato articulo. Applicationis ratio nulla redditur; faciliùs nempe adversarii visum est, & ad faciendos simplices magis idoneum, coacervare textus, quàm ostendere eorum cum proscripitis dogmatibus consensum, quod præstare non nisi rationibus ineptissimis possent: neque fructus earum alius foret, quàm ut authores suos redderent ridiculos. Experiamur nos quid argumenti elici valeat pro Quesnelli articulo.